Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

REQUERIMENTO N.° /2025.

Senhor Presidente,

O vereador Kaio José Baltha72r Ferreira, no uso de suas atribuições, que a este subscreve

nos termos regimentais vigentes, REQUER a mesa, ouvido o Plenário, o envio de oficio ao

Presidente do DER-Ri (Departamneto de Estradas e Rodagens), que possa liberar a Serra Ri 127,

exclusivamente para passagem de ônibus das viações Progresso e Barra do Pirai diariamente, com

todos horários disponíveis.

Justificativa

Com o fechamento ou poucos horários disponíveis de ônibus, trabalhadores e população

em geral que depende do uso dos ônibus para se locomoverem, sofrem com indisponibilidade dos

mesmos.

Plenário Jauldo Gomes Balthazr, 03 de fevereiro de 2025.

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  tl0 r,L de

Livin° Oc1.d Fis  51
Ass.

Kaio José Balthazar Ferreira

Vereador Autor

Endereço: Praça Nelson Sailes, 5/n2  - 22  piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000. Tel.:
(24)2463-1212/1299